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Me qéllim t& rishikimit té kritereve dhe procedurave pér Iéshimin e licencave pér Oftrues t&
Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale me tlansmetim pérmes rrjetit té& Operatoréve té
Shpérndarjes, bazuar né Ligjin pér KPM-né, Neni 3./ paragrafi 1, pika 2.1, 2.4 dhe 2.6, Neni 9,
Neni 22, paragrafi 5 dhe Neni 23, paragrafin 1, dhe 3, Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) nxjerr
kété:

!

VENDIM

L. PEZULLOHET pérkohésisht 1&shimi i licencave pér Ofrues t€ Shérbimeve Mediale
Audio dhe Audiovizuale me transmetim permes rrjetit t&€ Operatoréve té Shpérndarjes,
deri né pércaktimin e kritereve dhe procedurave té reja pér licencimin e tyre.

1I. TE INICOHEN procedurat pér ndryshim:n dhe plotésimin e Rregullores pér Ofruesit
e Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale (KPM-2017/02).

Arsyetiin

]

II1. Licencat ¢ KPM-sé pér Ofrues t& Shérpimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale
(OSHMA) me transmetim pérmes mrjetit t3 Operatoréve té Shpérndarjes, léshohen né
pajtim me kriteret pér licencé té pércaktuara me Ligjin pér KPM-né si dhe né pajtim
me procedurat dhe kriteret e pércaktuara me Rregulloren pér Ofruesit e Shérbimeve
Mediale Audio dhe Audiovizuale (KPM-2217/02).

Iv. Bazuar né Rregulloren pér Ofruesit e Shirbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale
(Rregullorja KPM-2017/02), kandidatét e‘interesuar pér kété lloj té licencés mund té
aplikojné né ¢do kohé dhe pa iu nénshtruar procesit t€ konkurrimit.

V. Né pajtim me Nenin 23, paragrafin 1, t¢ Ligjit pér KPM-né, né rast t& léshimit t&
licencave t& reja pér shérbime mediale audiovizuale, KPM &shté e obliguar gé ta
publikojé njé njoftim pér kéte qéllim, ndérsa né pajtim me paragrafin 3 té kétij neni
éshté e obliguar gé licencat t’i 1€shojé mbi baza té konkurrimit.

V1. Komisioni vleréson se léshimi i licencave t€ reja pér Ofruesit e Shérbimeve Mediale
Audio dhe Audiovizuale me transmetim pérmes Operatoréve té Shpérndarjes, sikurse
edhe ato me transmetim tokésor, duhet té bihet pérmes procesit té konkurrimit, prandaj
vendosi si né dispozitivin e kétij vendimi.
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VIL. KPM nuk do t& shqyrtojé aplikacionet pér licencé té KPM-si, pér Ofrues té Shérbimeve
Mediale Audio dhe Adiovizuale, té dorzuara pas hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

VL. Vendimi hyn né fuqi 15 dité nga data e né/ishkrimit.
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